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e-CIRCULAR TO MEMBERS 

CHARTERED TAX INSTITUTE OF MALAYSIA (225750-T) 

e-CTIM TECH-IT 32/2017  21 September 2017  

TO ALL MEMBERS 

 
TECHNICAL 
 

Indirect Taxation 

 
Goods and Services Tax (Exempt Supply) (Amendment) Order 2017 [P.U. (A) 244/2017] 
 
The above Order was gazetted on 23 August 2017 and came into operation on 1 September 2017. It 
amends item 18 – Healthcare services, Second Schedule of the Goods and Services Tax (Exempt 
Supply) Order 2014 [P.U. (A) 271/2014] as follows: 
 
Item 18 (1) 

 
(1) The healthcare services provided by any private healthcare facilities registered or licensed 

under the Private Healthcare Facilities and Services Act 1998 [Act 586]. 
 

(1) The healthcare services provided by- 

(a) any private healthcare facilities registered or licensed under the Private Healthcare 
Facilities and Services Act 1998 [Act 586]; or 

(b) any facility managed by any university established under the Universities and 
University Colleges Act 1971 [Act 30] or the University Teknologi MARA Act 1976 
[Act 173] for the purpose of healthcare. 

Item 18 (2)(g) 
 

(g) any food services provided to patient by the registered or licensed healthcare facilities; or 
 

Item 18 (2)(h) 
 

(h) any mortuary services provided by the registered or licensed healthcare facilities. 
 

  
Previous Amendment Orders to the Goods and Services Tax (Exempt Supply) Order 2014 [P.U. (A) 
271/2014]  are listed in the table below: 
 

Amendment Order Gazetted on: Came into operation on: 

P.U. (A) 57/2015 27 March 2015 30 March 2015 

P.U. (A) 292/2015 14 December 2015 1 January 2016 

P.U. (A) 377/2016 29 December 2016  1 January 2017 

 
Members may view the above gazette order [P.U. (A) 244/2017] at the official website of the Attorney-
General’s Chambers. 

http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20170823_P.U.%20(A)%20244.pdf
http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20141013_P.U.%20(A)%20271-perintah%20cukai%20barang%20dan%20perkhidmatan%20(pembekalan%20dikecualikan)%202014.pdf
http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20141013_P.U.%20(A)%20271-perintah%20cukai%20barang%20dan%20perkhidmatan%20(pembekalan%20dikecualikan)%202014.pdf
http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20141013_P.U.%20(A)%20271-perintah%20cukai%20barang%20dan%20perkhidmatan%20(pembekalan%20dikecualikan)%202014.pdf
http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20141013_P.U.%20(A)%20271-perintah%20cukai%20barang%20dan%20perkhidmatan%20(pembekalan%20dikecualikan)%202014.pdf
http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20150327_P.U.(A)%2057_PINDAAN%20PERINTAH%20CBP%20PEMBEKALAN%20DIKECUALIKAN%202015%2026%2003%202015.pdf
http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20151214_P.U.%20(A)%20292%20-%20%20Perintah%20CBP%20(Pembekalan%20Dikecualikan)%20(Pindaan)%20(No%202)%202015.pdf
http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20161229_P.U.%20(A)%20377%202016.pdf
http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20170823_P.U.%20(A)%20244.pdf
http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20170823_P.U.%20(A)%20244.pdf
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Disclaimer 
This document is meant for the members of the Chartered Tax Institute of Malaysia (CTIM) only.  This summary is based on publicly 
available documents sourced from the relevant websites, and is provided gratuitously and without liability.  CTIM herein expressly disclaims 
all and any liability or responsibility to any person(s) for any errors or omissions in reliance whether wholly or partially, upon the whole or any 
part of this E-CTIM. 


